



Міністерство юстиції України
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ
вул. Герасима Кондратьєва, 28, м. Суми, 40003, тел./факс: (0542) 78-05-55, 78-04-92
e-mail: info.sm.minjust@sumyjust.gov.ua, web: sumyjust.gov.ua
Код ЄДРПОУ 43316700

№ _____ На № _____ від _____

**Голові Донецької обласної державної
адміністрації, начальнику обласної
військової адміністрації**

Вадиму ФІЛАШКІНУ

Шановний пане Вадиме!

Повідомляємо про проведення державної реєстрації розпорядження голови Донецької обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 14 жовтня 2025 року № 693/5-25 «Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на території Донецької області», яке зареєстровано в Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 15 жовтня 2025 року за № 153/937.

Про офіційне оприлюднення нормативно-правового акта просимо у встановленому законодавством порядку та строки з урахуванням умов воєнного стану повідомити Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції.

Звертаємо особливу увагу, що при направленні на виконання та опублікуванні нормативно-правового акта посилання на дату і номер державної реєстрації акта є обов'язковим.

У разі наявності офіційного вебсайту нормативно-правовий акт оприлюднюється на вебсайті із зазначенням дати оприлюднення документа.

З повагою

Начальник управління

Ірина СВИСТУН

Поліна Мойсєнко (0542) 78-04-15



СЄД АСКОД
Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
№ 33686/40695-8-25/15.1 від 15.10.2025
Підписувач Свистун Ірина Петрівна
Сертифікат 30703531AC072D0C0400000038680900D4371C00
Дійсний з 15.01.2025 0:00:00 по 14.01.2026 23:59:59





**ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 14.10.2025

Краматорськ

№ 693/5-25

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на території Донецької області

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», пункту 8 частини сьомої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 року № 847 «Деякі питання бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час», з метою упорядкування власних нормативно-правових актів

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на території Донецької області, затверджених розпорядженням голови Донецької обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 28 січня 2025 року № 60/5-25, зареєстрованих в Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 29 січня 2025 року за № 16/800, зміни, виклавши їх у новій редакції, що додаються.

2. Юридичному управлінню Донецької обласної державної адміністрації (Яна ПОГРЕБНЯК) забезпечити подання цього розпорядження на державну

ДОНЕЦЬКА ОДА

693/5-25 від 14.10.2025



реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в установленому законодавством порядку та його офіційне оприлюднення.

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на департамент економіки Донецької обласної державної адміністрації (Геннадій МАР'ЯНЕНКО), контроль – на заступника голови Донецької обласної державної адміністрації Ігоря БОЙКА.

Голова Донецької обласної
державної адміністрації, начальник
обласної військової адміністрації



Вадим ФЛАШКІН

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови Донецької
обласної державної адміністрації,
начальника обласної військової
адміністрації

28 січня 2025 року № 60/5-25

(в редакції розпорядження
голови Донецької обласної
державної адміністрації,
начальника обласної військової
адміністрації
від 14 жовтня 2025р. № 693/5-25)

Критерії,

**за якими здійснюється визначення підприємств, установ і організацій, які
мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в
особливий період на території Донецької області**

1. Визначення підприємств, установ і організацій (далі – підприємство), які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на території Донецької області, здійснюється за встановленими критеріями.

2. Критеріями, за якими здійснюється визначення підприємств комунальної форми власності, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на території Донецької області, є:

1) загальна сума сплачених податків, зборів, платежів до бюджетів усіх рівнів, крім митних платежів, та сума сплаченого єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за останні 12 календарних місяців становить не менше 0,7 млн грн, що підтверджується довідкою контролюючого органу, в якому підприємство перебуває на обліку, або витягом з інформаційної системи органів Державної податкової служби України щодо статусу розрахунків платника з бюджетом та цільовими фондами, засвідченим керівником підприємства;

2) середня кількість застрахованих осіб на підприємстві, яким нараховано заробітну плату, за останній звітний період складає не менше 5 осіб, що підтверджується належним чином засвідченою копією Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, складеного за формою, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України

30 січня 2015 року за № 111/26556 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39), за останній звітний період, із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього податкового розрахунку;

3) відсутня заборгованість з виплати заробітної плати застрахованим особам станом на перше число поточного місяця, що підтверджується належним чином засвідченою копією Звіту про заборгованість з оплати праці, складеного за формою державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна), затвердженою наказом Державної служби статистики України від 15 квітня 2024 року № 115;

4) підприємство у встановленому законодавством порядку включено до секторального переліку об'єктів критичної інфраструктури, або підприємство є оператором критичної інфраструктури, що підтверджується листом відповідного секторального органу у сфері захисту критичної інфраструктури;

5) підприємство протягом останніх 6 календарних місяців, що передують даті звернення, залучене до виконання заходів забезпечення обороноздатності держави шляхом виробництва/закупівлі товарів, виконання робіт та/або надання послуг, необхідних для забезпечення потреб підрозділів Національної поліції України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Збройних Сил України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, Служби безпеки України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного управління розвідки Міністерства оборони України, що підтверджується належним чином засвідченими копіями договорів про виробництво/постачання товарів, виконання робіт, надання послуг;

6) підприємство провадить господарську діяльність у сферах постачання електричної енергії, газу, пари та кондиційованого повітря, водопостачання, каналізації, поводження з відходами, комплексного обслуговування об'єктів (в тому числі управління/утримання багатоквартирних будинків, утримання та благоустрій територій), що підтверджується належним чином засвідченою копією рішення органу ліцензування про видачу ліцензії (або інших дозвільних документів), та/або копією рішення відповідного органу місцевого самоврядування (військової адміністрації населеного пункту у разі її утворення) про визначення підприємства виконавцем відповідної послуги на території населених пунктів територіальної громади, та/або копією договору про надання відповідної послуги;

7) підприємство є об'єктом спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебуває в управлінні Донецької обласної ради;

8) підприємство провадить господарську діяльність в галузях культури та освіти мистецького спрямування, фізичної культури і спорту, надання

телекомунікаційних та інших супутніх послуг, основним видом діяльності якого, згідно з кодами класифікації видів економічної діяльності (КВЕД) Національного класифікатора України класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 (далі – КВЕД 2010), є один із КВЕД, що належить до класів 59.13, 59.14 групи 59.1 розділу 59 «Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм, видання звукозаписів», класу 61.10 групи 61.1, класу 61.90 групи 61.9 розділу 61 «Телекомунікації (електрозв'язок)» Секції J «Інформація та телекомунікації», класу 85.41 групи 85.4, класів 85.51, 85.52 групи 85.5 розділу 85 «Освіта» секції R «Освіта», класів 90.01, 90.02, 90.03 групи 90.0 розділу 90 «Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг», класів 91.01, 91.02, 91.03 групи 91.0 розділу 91 «Функціонування бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури», класів 93.11, 93.12, 93.19 групи 93.1 розділу 93 «Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг» секції R «Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок», що підтверджується витягом з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

3. Критеріями, за якими здійснюється визначення підприємств, які розташовані на території Донецької області та провадять діяльність у сфері: сільського, лісового або рибного господарства; добувної промисловості і розроблення кар'єрів; переробної промисловості; постачання електричної енергії, газу, пари та кондиційованого повітря; водопостачання; каналізації, поводження з відходами; будівництва; оптової та роздрібною торгівлі; ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів; транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на території Донецької області, є:

1) загальна сума сплачених податків, зборів, платежів до бюджетів усіх рівнів, крім митних платежів, та сума сплаченого єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за останні 12 календарних місяців становить не менше 0,7 млн грн, що підтверджується довідкою контролюючого органу, в якому підприємство перебуває на обліку, або витягом з інформаційної системи органів Державної податкової служби України щодо статусу розрахунків платника з бюджетом та цільовими фондами, засвідченим керівником підприємства;

2) середня кількість застрахованих осіб на підприємстві, яким нараховано заробітну плату, за останній звітний період складає не менше 5 осіб, що підтверджується належним чином засвідченою копією Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, складеного за формою, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39), за останній звітний період, із

підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього податкового розрахунку;

3) обсяг доходу підприємства за останній календарний рік становить не менше 2,5 млн грн, що підтверджується належним чином засвідченою копією податкової декларації або фінансової звітності за останній календарний рік, із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цієї податкової декларації або фінансової звітності;

4) підприємство у встановленому законодавством порядку включено до секторального переліку об'єктів критичної інфраструктури, або підприємство є оператором критичної інфраструктури, що підтверджується листом відповідного секторального органу у сфері захисту критичної інфраструктури;

5) підприємство провадить господарську діяльність в галузі сільського господарства або переробної промисловості, основним видом діяльності якого згідно з КВЕД 2010, є один із КВЕД, що належить до класів 01.11, 01.13, 01.19 групи 01.1, класів 01.21, 01.24, 01.25, 01.29 групи 01.2, класів 01.41, 01.42, 01.45, 01.46, 01.47, 01.49 групи 01.4 розділу 01 «Сільське господарство, мисливство та надання пов'язаних із ними послуг», класу 03.22 групи 03.2 розділу 03 «Рибне господарство» Секції А «Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство», розділу 10 «Виробництво харчових продуктів», класу 11.07 групи 11.0 розділу 11 «Виробництво напоїв» Секції С «Переробна промисловість», що підтверджується витягом з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;

6) підприємство здійснює оброблення сільськогосподарських угідь, при цьому посівна площа сільськогосподарських культур складає не менше 20 гектарів, що підтверджується належним чином засвідченою копією Звіту про посівні площі сільськогосподарських культур, складеного за формою державного статистичного спостереження № 4-сг (річна), затвердженою наказом Державної служби статистики України від 04 квітня 2024 року № 91, за останній звітний період, із підтвердженням органів державної статистики про прийняття цього звіту.

4. Підставою для визначення підприємств, які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальної громади в особливий період на території Донецької області, є відповідність:

1) для підприємств комунальної форми власності – трьом або більше критеріям, передбаченим у підпунктах 1 – 8 пункту 2 цих Критеріїв;

2) для підприємств, які розташовані на території Донецької області та провадять діяльність у сфері:

сільського, лісового або рибного господарства – критерію, передбаченому у підпункті 5 пункту 3 цих Критеріїв, та двом або більше критеріям, передбаченим у підпунктах 1 – 4, 6 пункту 3 цих Критеріїв (крім фермерських господарств,

zareestrovanih yak yuridichni osobi, pidstavoyu dlya viznachennya yakih takimi, yakі maoyt vazhlyve znachennya dlya zabezpechennya potreby terytoryalnoy hromady v osoblyvyi periody na terytoryi Doneckoy oblasti, e vidpovidnist kryteriyam, передбаченим у підпунктах 5 – 6 пункту 3 цих Критеріїв);

добувної промисловості і розроблення кар'єрів; переробної промисловості; постачання електричної енергії, газу, пари та кондиційованого повітря; водопостачання; каналізації, поводження з відходами; будівництва; оптової та роздрібно́ї торгівлі; ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів; транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності – трьома або більше критеріями, передбаченим у підпунктах 1 – 5 пункту 3 цих Критеріїв.

Директор департаменту
економіки Донецької обласної
державної адміністрації



Геннадій МАР'ЯНЕНКО